
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 48 
Data: 30.05.2017 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo al Responsabile Polizia Locale per affidamento servizio 

vigilanza nella montagna alla New Lince SRL. 
 

 
L’anno duemiladiciassette , il giorno trenta , del mese di maggio  nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 
16,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott.  Ferdinando PIRRI. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Rilevato che in passato le strutture ricettizie presenti nella montagna sono state 
visitate dai ladri ed in alcune occasioni hanno letteralmente svaligiato le stesse, come ad 
esempio avvenuto al ristorante “Abete Bianco”, condotto dalla Sig.ra Sbarra Federica; 

Rilevato altresì di porre un argine al fenomeno di furto di legna nella stessa 
montagna; 

Considerato che sono in organico presso il Comune di Fagnano Castello solo due 
unità di Polizia Locale, tra cui il Responsabile del Servizio e, quindi, solo un istruttore di 
P.L. e che, tenuto conto degli altri servizi cui sono addetti, non possono garantire  una 
costante vigilanza del patrimonio boschivo e delle strutture esistenti in montagna; 
       Ritenuto, quindi, che a supporto del Servizio di vigilanza operato dalla Polizia 
Locale, vada individuato un istituto di vigilanza privata che operi di notte; 
       Vista la proposta commerciale fatta pervenire dall’Istituto di Vigilanza “La New 
Lince s.r.l.” che propone, tra l’altro, servizio di ronda presso i beni mobili ed immobili 
del Comune di Fagnano Castello ; 
 

 
 



 
Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 

267/2000, perché atto di indirizzo. 
Con votazione unanime resa nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n.4 di affidare nella forma che riterrà 

opportune, all’Istituto di Vigilanza privata New Lince srl il Servizio di ronda presso beni 
mobili ed immobili del Comune di Fagnano Castello, con particolare riferimento al 
patrimonio boschivo, nelle ore notturne e precisamente dalle ore 22,00 alle ore 05,00; 

 
Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio n.4 per gli atti 

di competenza. 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


